
Hoffnung durch Gemeindegründer

Werde Frohebotschaftsverkünder!

„Vor 15 Jahren wurden wir vom CGW 
zur Gemeindegründung nach Schwedt 
gesandt. Neben Rückschlägen haben 

wir viel Segen erfahren. Mehr als 
40 Erwachsene wurden getauft – 

auch dank der starken Unterstützung 
durch Beter im CGW!“

Stefan Bornschlegl, 
Gemeindegründer in Schwedt



• Gebet
• Einmalige oder regelmäßige Unterstützung 

z.B. bei Einsätzen in der Stadt
• Hilfe bei administrativen Aufgaben
• Erstellen von Medien
• Regelmäßige oder einmalige Spenden
• Bekanntmachen im Freundeskreis

Werde Hoffnungsmediengestalter!

Wusstest Du, 
dass durch Gemeindegründungsinitiativen in der Regel 
bis zu 8× mehr Menschen zum Glauben an Jesus finden 
als durch die Aktivitäten bestehender Gemeinden? Deshalb:

Jeder kann mit seinen Gaben und Ressourcen 
Teil einer Gemeindegründung werden!
Unterstütze Gemeindegründung durch:



 Werde Verzweifeltentröster Werde Licht-in-die-Welt-Träger!

Mosaik Projekt Gießen Südkreuz (www.mosaik.giessen-suedkreuz.de) Kontakt: Christian. Sewerin@chrischona.de

Gemeindegründungen im  
Chrischona-Gemeinschaftswerk:

Mosaik-Gemeinschaft Riedstadt 

(www.mosaik-riedstadt.de) 

Kontakt: Tobias.Lehr@chrischona.de

Ev. Chrischona Gemeinde Schopfheim(www.ecg-schopfheim.de)Kontakt: J.Bendig@web.de

Mosaikkirche Frankfurt-Nord (www.mosaik-nord.de) Kontakt: Pascal.Roensch@chrischona.de

Ev. Christusgemeinde Schwedt 
(www.ecg-schwedt.de) 

Kontakt: Stefan.Bornschlegl@chrischona.de

Mosaikkirche Frankfurt-Nordwest 

(www.mosaik-nordwest.com) 

Kontakt: Jason.Lim@chrischona.de

City Church Freiburg 

(www.citychurch-freiburg.de) 

Kontakt: Oliver.Ohler@chrischona.de

DEIN EIGENES GEMEINDE-GRÜNDUNGSPROJEKT



Werde Gemeindegründungsbeteiligter!

Hier kannst Du für unsere 
Gemeindegründungen spenden:

Chrischona-Gemeinschaftswerk e.V.
IBAN: DE34 5139 0000 0050 2378 00

BIC: VBMHDE5FXXX
Volksbank Mittelhessen

Verwendungszweck: Gemeindegründungsfonds 
oder konkretes Gründungsprojekt

„Im Dezember ´18 lernten wir eine junge Frau bei unserem 

Wohnzimmer konzert kennen. Sie war so sehr bewegt von 

dem, was sie an dem Abend an Musik, Texten und Gemein-

schaft erleben durfte, dass sie gleich am Dienstag in unsere 

Zellgruppe kam. Innerhalb von 11/2 Monaten hat sie  Jesus 

kennen gelernt und ihn in ihr Leben eingeladen. Sie hat viele 

 Fragen gestellt, wie ein Schwamm alles aufgesaugt und 

hat sich dann ent schieden, eine Kurzbibel-
schule zu besuchen. Jetzt macht sie 3 

Jahre Bibel schule, um dann als Jugend-referentin zu arbeiten!“Oliver Ohler, CityChurch Freiburg


